—— T — ——
Printed by C, Crank, Market-Place, Lancaster,

APPENDIX.

No. 1.

Charter granted to the University of Edin-
burgh by James V1. of Scotland.

J ACOBUS, Dei gratia, Rex Scotorum, omnibus probis
hominibus totius terrae suae, clericis et laicis, salutem:

Seiatis, nos cum avisamento Dominorum nostri Secreti Con-
cilii, quandam chartam et infeofdmentum per nostram charis-
simam matrem, pro tempore regui nostri Reginam, post suam

rfectam aetatem, cum avisamento et consensu Dominorum
ejus Secreti Concilii, factum, datum et concessum dilectis
nostris Praeposito, ballivis, consulibus et communitati burgi
nostri de Edinburgh, et eorum successoribus, super donatione,
dispositione et confirmatione, omnium et singularum terrarum,
tenementorum, domorum, aedificiorum, ecclesiarum, capella-
niarum, hortorum, pomoeriorum, croftarum, annuorum reddi-
tuum, f{ructuum, devoriarum, proficuorumn, emolumentorum,
firmarum, eleemosinarum, le Daill-silver, obituum et anniver-
sariornm (uorumecungue, quovismodo pertinuerunt, ant per-
tinere denoscuntur, ad quascunque calnellanias, altaragia,

raebendas, in quacunque ecclesia, capella aut collegio, infra
ibertatem dicti burgi nostri de Edinburgh, fundata seu fun-
danda per quemcunque patronum, in quorum possessione
capellani et praebendarii earundem perprius‘fuerant; ubicun-
que praefatae domus, tenementa, aedificia, pomoeria, horti,
annui redditus, anniversaria, fructus, proventus et emolumenta
jacent, aut prius levata fuerunt, respective; cum manoribus,
locis, hortis, pomariis, terris, annuis redditibus, emolumentis
et devoriis, quibuseunque, quae Fratribus Dominicalibus, seu
praedicatoribus et minoribus, sen Franciscanis, dicli burgi
nostri de Edinburgh, perprius pertinuerunt,
H
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fra libertatens dicti nostri hurgi de Edinburgh, fundata seu
fundanda, per quemcunque patronum, in quarum possessione,
capellani aut praebendarii earundem pe_qu:hs fuerant, ubieun-

que pracfutae domus, tenementa, aedificia, pomoeria, horti,
annui redditus, anniversaria, fruetus, proventus et emolumenta
jacent, aut prius levata ,ﬁ:erupt respective; cnim maneriis,
locis, pomoeriis, terris, annuis redditibus, emolumentis et
devoriis quibuscunque, quae Fratribus Dominicalibus, seu

raedicatoribus et minoribus, seu Franciscanis, dicti nostri
Eurgi de Edinburgh, perprius pertinuerunt; una cum omnibus
et singulis terris, domibus, tenementisque jacentibus infra
dietum nostrum burgum et libertatem ejusdem, cum omnibus
annuis redditibus, de quacunque domo, terris aut tenementis
mfra dictum nostruin burgum levandis, datis, fundatis, et
donatis, quibusennque capellanis, ecclesiis, mortuoariis, aut
anniversariis, ubicunque sunt infra regnum nostrum. Ac
etiam, cum omnibus et singulis annuis redditibus, et aliis de-
voriis solilis, aut quae per quamcunque ecclesiam extra dictum
nostrum burgum, a praeposito, aut ballivis ejusdem, de com-
muni redditu ejusdem, pro suffragiis celebrandis demandari
poterit, cum pertinentiis.

“Tenendas et habendas omes et singulas praefatas terras,
tenementa, domos, aedificia, pomoeria, hortos, eroftas, annuos
redditus, fructus, devoria, proficua, emolumenta, firmas, elee-
mosinas, obitus, anniversaria, ecclesias, capellas, fratrum loca,
hortos, cum pertinentiis, praefatis praeposito, ballivis, consuli-
bus et communitati, et eorum successoribus, de nobhis et
successoribus nostris, in perpetuum, prout eadem jacent in
longitodine et latitudine, in domibus, aedeficiis, muris, mu-
reniis, lignis, lapide et calce, cum libero introitu et exitu, &e.
ac eum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus,
proficuis, et asiamentis, ac justis suis pertinentiis quibuscunque,
tam non nominatis, quam nominatis, tam sub terra quam supra
terram, ad praedictas terras, tenementa, domos, aedificia,
pomoeria, hortos, croftas, annuos redditus, fruetus, devoria,
et alia praescripia, cum pertinentiis spectantibus, seu juste
spectare valentibus, quomodo libet in futurum, libere, quiete,
plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, ahsque revoca-
tione aut contradictione quacunque; cum potestate memoratis
praeposito, ballivis, consulibus et communitati, et ipsorum
successoribus, per seipsos et ipsorum collectores, quos con-
stituent praefatos annuos redditus, fructus, devoria, proficua,
emolumenta quaecunque, levandi et recipiendi, ubicunque
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“Volumus etiam, quod unica sasina per praefatos praeposi-
tum et ballivos, aut ipsorum aliquem dicti ministerii, et hospi-
talitatis nomine, apud praetorium dicti nostri burgi, semel ac-
cepta, tam sufficiens erit sasina perpetuo in futurum, ac si
eadem super particnlares terras, ad dictos capellanos, praeben-
darios, fratres, pertinentes, aut ipsos in praefatos annuos red-
ditus, anniversaria, firmas, proficua et devoria praescripta de-
bitas sumeretur, non obstante locorum distantia. Praeterea,
per praesentes, nolumus capellanos, praébendarios et fratres
(qui ante dictam alterationem proviso erant) per hoe praesens
nostrum infeofamentum praejudicare, sed reservamaus illis -
usum dictorum fruetuum et devoriarum durante eoram vita
tantum. Fraecipiendn itaque nostrornm, computorum rotu-
latoribus, praesentibus et futuris, ipsorum collectoribus, fac-
toribus et aliis quornm interest, in genere nec non in specie,
quod neque eorum recipere aut levare praesumat dictos frue-
tus particulariter supra scriptos, pro I][unvis tempore praeterito’
seu futoro, nec impediant aut impedimentum ullum faciant,:
memoratis praeposito, ballivis, consulibus, communitati et
eorum successoribus, in pacifica possessione earundem: re-
quirendo et ordinando etiam Dominos Sessionis nostrae,
quatenus literas in omnibus quatuor formis ad instantiam die-
torum praeposili, ballivorum, consulum, communitatis, et ip-
sorum successorum, ad effectum subscriptum dirigant. Nec
non praecipiendo quibuscunque intromissoribus cum dictis
fructibus quatenus ipsis de eisdem prompte intendant, pareant
et gratiam solutionem facient.

“In eujus rei testimonium huic praesenti cartae nostri Mag-
num Sigillum nostrum apponi praecipimus, testibus Reveren-
dissimo in Christo Patre, Joanne, Archiepiscopo Sancti An-
dreae, et dilectis nostris consanguineis, Georgio, Comite de
Huntley, Domino Gordoun et Badenoch, Cancellario nostro:
Jacoho, Comite de Bothwell, Domino Haillis, Chrichtoun, et
Liddisdale, regni nostri Magno Admirallo; dilectis nostris
familiaribus consiliariis, Richardo Maitland de Lethingtoun,
nostri Secreti Sigilli Custos ; Jacobo Balfour de Pittindriech,
nostrorum Rotulorum Registri ac Concilii Clerico; et Johanni
Balladine de Auchnoule, nostrae Justiciariae Clerico, Equiti-
bus Auratis: Apud Edinburgh, decimo tertio die mensis
Martii, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesima
séxlo, et regni nostri vigesimo quinto.”

Quamquidem cartam et infeofamentum in omnibus suis
punctis et articulis, conditionibus et modis, ac circumstantiig
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nuerunt, maxime apta et commoda pro constructione domoram
el aedificiorum ubi professores bonarum scientiarnm ef litera=
rum, ac studentes 'exfdndqm, remanere ef suam diaturnam ex-
ercitationem habere potuerint; ultra et practer alia loca con-
venientia pro hospitalitate. :
Ideo, nos enixe cupientes, ut in honorem Dei et commune
bonum nostri reg‘il_i,;, _i_tam?t;r&i ;i;:d;i'es_a.ugg?ipr; miumus et
concedimus, quo _licelpit_gtjaei'atig Praeposito, consuiibius et
eorum successoribus, aedificare et reparare sufficiéntes domos
et loea, pro receptione, habitatione et tractalivne professorum,
scholarum grammaticalium, humanitatis et lingnaram, philo-
sophiae, theologiae, medicinae, et jurium, aut quarameunque
aliarum scientiarum liberalium, quod deelaramus nullam fore
rapturam praedictae mortificationis; ac etiam praefati Prae-
positas, ballivi et consules, ac eorum successores, cum avisa-
mento tamen eornm ministrorum, pro perpetuo in posterum
plénam habeant libertatem, personas ad dictas professiones
edocendas, maxime idoneas, uti magis conveuiénter poterint,
elegendi, cum polestate imponendi et removendi ipsos sicuii
expediverit; ac inhibendo omnibus aliis, ne dictas scientiag
inira dicti nostri burgi libertatem profiteantur aut doceant,
nisi per praefatos Praepositum, balitvos et consules, eorum-
que successores admissi fuerunt.  Proviso, quod praesentes
nullatenus praejudicabunt nec actoribus nec reis nec aliis
interesse habenlibus in ejectione et causa prosecuta penes
decimas garhales'de Dunibernie, Pottie et Monerief, ad ¢a-
pellanos ecclesiae beatae Aegidae de Edinburgh pertinentes;
neque jari patronatus ejusdem; sed quod utrisque parti, et
omnibus interesse habentibus usque ad finalem exitum et
decisionem in hojusmedi, ut congruit, prosequi et defendére
liceat, procsentibus aut quibuscunque in eisdem ‘contentis
non obstantibus,  Proviso etiam, quod ministri deserviéntes
apud dictas ecclesias, pro praesenti et in fulurum, sustinebyp-
tur de promptioribus fructibus earundem, secaudum ordinem
desaper smifiptum seu sumendum. 000, L84
In cujus rei testimoniom, huic praesenti chartae nostrae
confirmationis Magnum Sigillam nostrum appoui praecipi-
mus, testibus praedilectis nostris consanguineis et donsili-
arfis, E&ino, Lenocize Duce, Comite de Dernelie, Domino
Fairboltoun, Dalkeith et Aubigny, &e. Magno regni nostri
Camerario; Colino, Argathieliac Comite, Domino Camphel
et Lorne, &c. Cancellirio ac Justiciario nostro Generdli;
Reverendissimis et Veuerabilibus in Christo Patribus, Pa-
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